GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

REQUERIMENTO nº____

Requer a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini, que

encaminhe informações de como está o

transporte Público Municipal de Anchieta (sede

e interior).

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições
legais, REQUER à Mesa, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente à
Secretária Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon,
solicitando as seguintes informações acerca do transporte Público Municipal de Anchieta:

1.Quais são as linhas de ônibus e Van atualmente em operação no município, com seus
respectivos itinerários e horários atualizados?

2.Existe previsão de ampliação de linhas ou aumento de frota para atender bairros que
atualmente estão com cobertura precária de transporte público?

3.Quais ações estão sendo tomadas para fiscalizar a qualidade dos serviços prestados
pelas empresas concessionárias do transporte público?

4.Há estudos em andamento para melhorias na acessibilidade, segurança e conforto dos
usuários do transporte coletivo?

5.Qual o número de veículos disponíveis atualmente por linha e qual a frequência média
de circulação nos horários de pico e entrepico?

Essas informações são para acompanhamento dos anseios da população e análise do

vereador proponente.

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de abril de 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003500340037003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 11/04/2025 15:07

Checksum: 2E8FA2E9F1A84FDE65851A4126F2DD9039D4A2CBD26DF63DD9AB4D1AB9DB2027

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.